

REDACTION - REDAKCJA
ADMINISTRATION - ADMINISTRACJA
46, rue de la Charité, LYON
Tél. Franklin 07-30
Ch. Postal: Lyon 628-06
ABONNEMENT - ABONNEMENTS
1 miesiąc 3 miesiące
28 fr. 76 fr.

WIARUS POLSKI

QUOTIDIEN POLONAIS

ARDI
TOREK
18
MAI 1943
MAJ

Rok 54. Am. Nr. 117
Dziś winsujemy: Wzrastacom
Jutro: Płotra Cel.
PRIX
CENA 1 fr.

NA POSIEDZENIU RADY MINISTRÓW

Wykorzystanie robocizny we Francji

Vichy. — Rada Ministrów odbyła swe posiedzenie pod przewodnictwem p. Marszałka Francji, Naczelnika Państwa. Obrady były poświęcone wyłącznie omawianiu zagadnień, związanych z wykorzystaniem robocizny.

dłuższym przemówieniu określił politykę Rządu w dziedzinie wewnętrznej i zagranicznej, domagając się dyscypliny i lojalności od wszystkich urzędników.

TRAGICZNE BOMBARDOWANIE MIASTA W POŁN. FRANCJI

Vichy. — Samoloty anglo-amerykańskie dokonały nalotu na jedno z miast, znajdujących się niedaleko brzegów La Manche. Bombardowanie trwało minutę. Trafiono w szpital. Jest 78 zabitych (z czego 40 w szpitalu) oraz 300 rannych. Jedna z bomb trafiła też w zakład wychowawczo-poprawczy dla dziewcząt, z których trzy zostały zabite, a wiele innych — rannych.

Dowiedziawszy się o tym nalocie p. Marszałek przekazał natychmiast swe kondolenie ofiarom bombardowania i przesłał sumę fr. 100.000 z własnych funduszy — na pomoc doróżną dla poszkodowanych.

Zjazd prefektów ze strefy południowej

Vichy. — P. Premier Laval przewodniczył osobiście posiedzeniu prefektów strefy południowej, zwolanych do Vichy dla złożenia sprawozdania z położenia ogólnego w powierzonych im okręgach.

P. Premier wysłuchał sprawozdań i sugestji prefektów oraz w

WALKA Z TERORYZMEM W BULGARII

Sofia. — Policja wycięła siły dla ujęcia terorystów, którzy rozwinięli swą działalność na terenie miasta. Wszystkie dzienniki umieściły fotografie Vlasto Popowa, który zdołał zbiec z rąk agentów policji. W jednym z miasteczek prowincjonalnych w okręgu Tarnowo zabity został policjant w chwili, gdy zamierzał zatrzymać podejrzanego osobnika. Gdzieś indziej, znaleziono trupa niejakiego Iwanowa, zastrzelenego trzema wystrzałami z rewolweru. Przyczyny tych zabójstw są nieziane.

OPODATKOWANIE ŻYDÓW W RUMUNII

Bukareszt. — Komisarz rządowy obwieścił, że Żydzi rumuńscy zobowiązani będą do zapłacenia przed 1 września 1943 kontrybucji w wysokości 4 miliardów lei. Kontrybucję tę uważać się będzie za współudział Żydów rumuńskich w kosztach wojennych Rumunii.

Będzie ona w pewnej mierze równoważyć fakt niepodporządkowania Izraelitów obowiązkom służby wojskowej. W każdym okręgu zostaną Żydzi opodatkowani na pewną określoną sumę, którą zobowiązani będą zapłacić pod rygorem wysiedlenia do Zadręstrza.

Ilość opodatkowanych w ten sposób Żydów wynosi około 400 tysięcy.

Problem drugiego frontu

według „Newsweek”

Vichy. — Logonik „Sept Jours” powołuje się na opinie pisma amerykańskiego „Newsweek” i wysuwa następujące przypuszczenia:
„Na froncie południowym wzdłuż wybrzeży Morza Śródziemnego, od Hiszpani po Turcję (z pominięciem obu krajów) istnieje trzy drogi dla uderzenia na europejską fortecę „osi”: poprzez Francję, Italię lub Bałkany. Najprostsza droga, wiodąca przez Francję, której brzegi są zajęte i umocnione przez Niemców, przedstawia duże trudności. Utworzenie przyczółków mostowych na wybrzeżach włoskich byłoby łatwiejsze do przeprowadzenia i umożliwione przez ewtl. zajęcie Sycylii i Sardynii przez siły sojusznicze. Operacja taka powinaby być dokonana, dla zapewnienia wolności drogi: Morze Śródziemne — Gibraltar — Suez.”

„Droga przez ocean miałaby na celu, prócz umocnienia wskazywanych wyżej punktów, odniesienie drogi ku Francji, względnie Jugosławii.
„W Związku Sowieckim należałoby wzmocnić jeden lub drugi flank sowiecki. Sojusznicy mają jeden poważny wzgląd w swych kalkulacjach, a mianowicie: moc dostarczyć Sowietaom

Dla ułatwienia pracy pilotów

Mówiące tablice sygnałowe

Paryż. — Tablica sygnałowa wielolinikowego samolotu składa się obecnie z kilku dziesiątków tarcz. Odcyfrowywanie ich wymaga równego natężenia uwagi i pamięci, jak odcyfrowywanie chińskiego pisma. Takie skomplikowane sygnały powodują różne wypadki.

Zdarza się np., że pilot zapomni na wysunąć podwozie do lądowania, zanim zderzy się z ziemią. Wówczas aparat opada kałdubem, a lotnik uważa się za szczęśliwca, o ile wypadek zakończy się tylko złamaniem jednego lub dwu członków. Wypadki tego ro-

dzaju zdarzały się tak często, że zaczęto umieszczać na poziomie ucha pilota specjalne syreny, które gdy ostrzegają przed zamknięciem gazu, zanim zostanie spuszczone podwozie. Nie było to praktyczne w odniesieniu do pilotów maszyn myśliwskich.

Dzisiaj tablice sygnałowe mają praktyczniejsze urządzenie: dwa oka — zielone i czerwone. Każdy organ kontrolny posiada dwójcę oczu — jedno zielone, drugie czerwone. O ile wszystko jest w porządku — rzęca zielone światło; gdy jest coś złego — świeci na czerwono.

Gdy aparat startuje, śruby powinny kręcić się wolno, motor działać całą parą, smary i benzyna znajdować się na odpowiednim poziomie, hamulce aerodynamiczne zamknięte, kierownica zablokowana, wszystkie dźwigi wolne. Zamiast sprawdzać na wszystkich tarczach, czy cała ta maszynaria jest w porządku — pilot naciska na guzik, oświeca napis: „Odlot”. Bezpośrednio po naciśnięciu zapala się seria świateł. O ile wszystkie świecą na zielono — wszystko znajduje się w zupełnym porządku. O ile ukazuje się czerwone światło — coś w maszynie nie działa i pilot ma możliwość jej usprawnienia.

W chwili startu, pilot naciska na guzik „lot wzywy”, i znowu sprawdza, czy wszystko jest w porządku.

Przy lądowaniu, naciśnięcie guzika „lądowanie” oświetla znowu odnośne lampki.

Takie urządzenie może chybić celu tylko w jednym wypadku, a mianowicie, gdy sam pilot jest rozgarziony.

Wszystkie sekrety naszej polityki mają na celu tylko wywołanie rewolucji światowej (Dimitrow — październik 1939 r.).

W kilku wierszach

VICHY. — Wobec zbyt szybkiego tonienia nowych czekoladek pod wpływem lata, fabrykanci wysuneli wniosek zaawansowania sprzedaży tych produktów na dwa miesiące.

PARYŻ. — Losowanie premii Loterii Krajowej: numer 763.404 z serii A wygrał 40.000 fr., a numery zakochane na 292, także serii A — po 400 fr.

LONDYN. — Ogłoszono tu, iż GPU i sądy partyjne w Z.S.R. straciły razem 2.700.278 osób w czasie od 1917 do 1941 roku.

VICHY. — Wypuszczono nowe obligacje na sumę 10 miliardów fr. — na lat 30 z oprocentowaniem 3 i pół od sta.

SZTOKHOLM. — Minister rolnictwa Finlandii przybył do stolicy Szwecji dla przeprowadzenia rokowań w sprawie wymiany handlowej między obu krajami.

QUO VADIS? — 259

— Oni tam może myślą, że w tej chwili drżą mi kolana i strach podnosi mi włosy na głowie, a ja, wróciwszy do domu, wezmę kąpiel w fjokowej wodzie, poczem moja żłotowiosa sama mnie namaszi i po posiłku każemy sobie śpiewać na głos ten hymn do Apollina, który ułożył Antemos. Sam kiedyś powiedziałem: o śmierci nie warto myśleć, bo ona bez naszej pomocy o nas myśli. Byłoby jednak godną podziwu godną sprawą, gdyby istniały jakieś pola Elizejskie, a na nich cieni Elizejskich przyszyby z czasem do mnie i bliźniźniym razem z innymi porośniętymi asofodem. Znalazłbym też towarzystwo lepsze niż tu. Co za bluzki co za kuglarze, co za gmin plugawy bez smaku i polotu! Dziesięciu arcybiskupów elegancyjnie nie przerosłoby tych Trymalchionów na przywołanych ludzi. Na Persefonie! mam ich dosyć! I spostrzegł że zdziwienie, że już coś rozdziałego od tych ludzi. Znał ich przecie dobrze i wiedział przedtem, co o nich sądzić, a jednak wydał mi się teraz jakiś dalsi i gódniejsi pogardy, niż zwykłe. Naprawdę miał ich dosyć!

Lecz następnie poczęł zastanawiać się nad położeniem. Dzięki swej przenikliwości, zrozumiał, że zgraba nie grozi mu natychmiast. Neron skorzystał przede z odpowiedzialnej chwili, aby wypowiedzieć kilka pięknych, podniosłych słów o przyjaźni, o przebaczeniu i poniekąd związał się nim. Będzie teraz musiał spać spokojnie, a nim ja znajdzie, może upłynąć sporo czasu. Przede wszystkim wyprowadzi igrzysko z chrześcijan — mówił sobie Petroniusz — potem dopiero pomyśli o mnie, a jeśli tak, to nie warto się tem kłopotać, niż zmieniła trybu życia. Bliższe niebezpieczeństwo grozi Wincyniuszowi!

I odtąd myślał już tylko o Wincyniuszu, którego postanowił ratować.

Niewolnicy nieśli szybko lektykę wśród ruin, popielisk i kominów, jakimi byli jeszcze zapaleni Kariny, lecz on rozkazał im ied pod nogi, by jak najprędzej stanąć u siebie. Wincyniusz, którego „insula” spłonęła, mieszkał u niego i na szczęście był w domu.

Widziałeś dziś Ligę? — spytał go na wstępie Petroniusz.

— Widziałeś, co ci powiem i nie trać czasu na pytania. Postanowiono dziś u Cezara złożyć na chrześcijan winę za podpalenie Rzymu. Grozi im przesładowanie i męki. Poćgi rozpocznie się lada chwila. Bierz Ligę i uciekajcie natychmiast, choćby za Alpy lub do Afryki. I spiesz się, bo z Pałacynu bliżej na Zatybryz, niż stąd!

Wincyniusz był istotnie nadto żołnierzem, by tracić czas na zbędne pytania. Słuchał z namaszczoną brwią, z twarzą skupioną i groźną, ale bez przerażenia. Widocznie pierwszym uczuciem, jakie budziło się w tej naturze wobec niebezpieczeństwa, była chęć walki i obrony.

— Był — rzekł — „jęszo” „jęszo” weź „capes” ze złotem, weź broń i garść twoich ludzi chrześcijan. W razie potrzeby, odij! Wincyniusz był już w drzwiach atrium.

Przyjść mi wiadomość przez niewolnika — zawołał za odchodzącym Petroniusz. I, pozostawszy sam, poczęł chodzić wzdłuż kolumn, zdo-

Z działań wojennych

Komunikaty niemieckie

Berlin. (16. 5.). — Atak we wschodniej części przyczółka kubańskiego — był prowadzony dalej z powodzeniem. Podczas dwudniowych zaciętych walk z pomocą lotnictwa Rzeszy — rozbito trzy dywizje sowieckie. Nieprzyjacieli poniosli dotkliwie straty. Wojska sowieckie straciły znaczne ilości czołgów, armat i innego sprzętu wojennego. Na innych odcinkach frontu wschodniego wojennego szereg pomysłowych wypadków, a na południu od Suchiniec odparty atak sowiecki. Koło półwyspu Rybaków zatopiono statek sowiecki o pojemności 3.000 ton.

Ponownie bombardowało port w Bonie. Trafiono w szereg statków, znajdujących się w tym porcie.

Lotnictwo myśliwskie oraz artyleria przeciwlotnicza Rzeszy odparły ataki dwu potężnych formacji bombowych amerykańskich w portach północno-zachodnich Rzeszy. Myśliwce niemieckie ścigały nie-

Komunikaty włoskie

Rzym. (16. 5.). — Lotnictwo „osi” ponownie atakowało port w Bonie.

Konflikt węglowy w U. S. A.

Waszyngton. — P. Harold Ickes, sekretarz stanu do spraw wewnętrznych, podał do wiadomości publicznej, że przekazał niebawem 15 kopalń węgla dawnym właścicielom w stanie Illinois. Personel pracowniczy tych kopalń rekrutuje się z pośród postępowego Syndykatu górników, wchodzącego w skład Amerykańskiej Federacji Pracy. Członkowie tego syndykatu opuścili pracę znacznie później od swych towarzyszy z C.I.O., i to dopiero w chwili otrzymania nakazu przystąpienia do strejku.

Carcassonne największy monument średniowiecza

Na śmierć i życie

Forteczne mury Cité niejedną raz słyszały bitewną wrzawę, na niejedną przetrwały zwycięstwo. Ale nigdy nie przed tym nie widziały takich walk straszliwych jak podczas oblężenia miasta przez Karola Wielkiego, z czasów rządów księcia Saracenów Balaaka.

Przez pięć lat trwało to oblężenie, przez pięć lat każdy dzień był świadkiem jak frankońskie szeregi łamały się o mury zamczyska, przez pięć lat dzień po dniu w straszliwych warunkach trwała zacięta obrona.

Aż raz na skutek zdrady Balaak dostał się do niewoli i gdy odrzucił propozycję Karola Wielkiego i nie chciał przyjąć chrześcijaństwa, udatowało go naprzeciw bramy Narbońskiej w oczach jego młodej, pięknej żony Carcas, patrzącej z okna wieży na straszliwą egzekucję.

Spodziewając się ogólnego beztada obronców po śmierci wodza i księcia, Karol Wielki z ogromnym impetem rzucił się na miasto spodziewając się, że to wreszcie szturm ostatni.

Ale Carcas przysięgła wobec nieba i trupa swego męża zemstę. Zagrzała swych wojowników, rozpalila w nich zapal fa-

natycznie wprost obrony i pierwsza ruszyła na mury. Straszliwy szturm odparło z ogromnymi da Karola stratami.

Kilka razy Karol ponawiał te same ataki, zawsze bezskutecznie a tymczasem Carcas nie tylko, że się bronila zaciekle, ale powodzenie rozchwały ją do tego stopnia, że raz po raz na czele dragonów robita wyjścia z mury i szarpała kar ranna twica szeregi Karola w jego własnym obozie. Rzuciła się końmi w największy wir walki, ogarnięta szatami zemsty i fałszywą odwagą i padła gestem pod jej mieczem najlepszy wojownik frankoński. Imię jej zaczęło przymować dręczącym strachu odważne rycerstwo Karola.

Ale tymczasem oblężone oddawia miasto cierpiało gwałtownie, zwiększając się z dnia na dzień. W przerwach między jedną a drugą walką Carcas niezmordowanie obiegala szeregi wiosak wszędzie słowa otuchy, unosząc zapal, zagrzewając do męstwa i uporu. Od wojska biegła pocieszająco głodne niewiasty i wynędzniałe dzieci — wszędzie jej było pełno i wszędzie gdzie się ukazała ginęła myśl o chlebie a rosta zacietochliwość obrony. I tak było do dnia, w którym zjedzono ostatni worek zboża...

(Dokończenie na str. 2gie)

Italia przeciwstawi się atakom przeciwnika

Rzym. — Prasa, a z nią opinia społeczna, poświęcają całą uwagę treści przemówień, wygłoszonych przez trzech sekretarzy stanu: dla spraw wojny, marynarki i lotnictwa. Nie ukrywając trudności, jakie czekają armię Italię, odważnie żołnierzy włoskich.

Omawiając te trzy przemówienia, dzienniki zapewniają, że Italia zdola przeciwstawić się walcnie ewentualnym atakom przeciwnika. W szczególności podkreśla to „Lavoro Fascista”: „Inteligencja, wytrzymałość i odwaga żołnierzy mogą zastąpić

braki materiałowe. Dlatego też Włochy liczą przede wszystkim na zdrowego ducha swych sił zbrojnych, którym okrutna groźba zniszczenia naszej cywilizacji przez przeciwnika dodaje napewno jeszcze bodźca.”

„Anglia jest nadal oblegana”

— przypomina redaktor D. N. B.

Berlin. — W mowie, przeznaczony głównie dla sił obrony Anglii, p. Churchill podkreślił, iż „niebezpieczeństwo najazdu na Anglię będzie trwało tak długo, dopóki Hitler i hitlerzy nie zostaną zmuszeni do kapitulacji” — pisze redaktor dyplomatyczny niemieckiej agencji D.N.B.

„Oświadczenia powyższe dziwnie odbiegają od okrzyków triumfu, wydawanych z okazji kampanii tuniskiej. Widocznie trudności gw. najazdu na Europę zostały uwydatnione przez rozczarowanie t. zw. zjednoczonych narodów w Waszyngtonie.

„Pragnię się w ten sposób przygotować lud brytyjski do tego, iż najlepiej przygotowany plan nie zawsze się udaje. Możemy raz jeszcze zapowiedzieć, iż walka na kontynencie będzie fatalna dla każdego, kto ją zaczął. Ciężkim jest również przypomnienie p. Churchilla, iż Anglia jest dalej oblegana i narazona na ataki z powietrza i od strony morza.”

Zwiedzające Wystawę Antybolszewicką w Lyonie!!

Zeznania szwedzkie w sprawie katyńskiej

Sztokholm. — Szwedzki dziennik „Goeteborg Morgenpost” ogłasza artykuł szwedzkiego pisarza Oerwolla Tigersteda, w którym ten ostatni streszcza wrażenia z pobytu w Katynie, odniesione przez delegację pisarzy europejskich.

Dziennik przytacza między innymi słowa flamandzkiego powieściopisarza Pillecina: „Przyznać muszę, że my, ludzie Zachodu, nie wierzyliśmy w możliwość takiej sytuacji. Teraz stwierdzam to na własne oczy i wydadłem mi się to straszniejszym, niż mogłbym sobie wyobrazić.” I poeta flamandzki drżał z oburzenia.

„Widzieliśmy tu już podczas wojny w Hiszpanii” — mówił cichym głosem pisarz Jimenez Caballero, „jest to jednak jeszcze gorsze niż to, co przedstawiało się naszym oczom na podwórzu wierzbienia w Madrycie. Nie zapomniałem tego, co widziałem dzisiaj, do końca życia.”

P. Tigerstedt opowiada dalej o

przeżyciach oficerów polskich, poczynając od ich internowania, aż do egzekucji. Podaje fakt, że czołowego oficera przebite było na plecach 13-ma pchnięciem „bagnetu, gdyż tylko „bagnet” pozostawia takie ślady. Sądzi on, że bolszewicy napewno nie przypuszczali, aby dokonana przez nich zbrodnia została kiedykolwiek ujawniona. „W istocie, który mógł przypuszczać w 1940, że w ciągu 18 miesięcy powieś będą pod Smoleńskiem sztan-dary niemieckie?”

„Myślałem wówczas o Zachodzie — zauważa w tym miejscu pisarz nordycki — któremu grozi dziś jaśno tegoż bolszewizmu, jaki zabija na zimno z rewolweru wymierzonego w płarki przednie elementy każdego narodu, który pragnie podporządkować swej władzy.”

„Nie potrzeba wielkiego wysiłku, aby zniszczyć kwiat narodu i jego moc i wórcę. Bratnie mogły Katyna świadczyć o tych metodach bolszewickich, w całej ich okropności.”

OCHRONA DZIECI PRZED BOMBARDOWANIAM

Vichy. — Ministerstwo Spraw Wewnętrznych podaje, iż wobec wzmagających się bombardowań powietrznych i niebezpieczeństwa jakie są narazone niektóre części terytorium kraju, władze rządowe zmuszone są organizować zbiorowe przewożenie dzieci do dzielnic mniej wystawionych na naloły.

AMERYKAŃSKA PRODUKCAJA BENZYNY DLA LOTNICTWA

Vichy. — Na podstawie telegramów, nadesłanych przez agencje Reutersa i Associated Press, „Daily Telegraph” podaje z Waszyngtonu, że p. Donald Nelson, prezes amerykańskiego biura „produkcji wojennej” podał do wiadomości senackiej komisji Trumaena, że produkcja benzyny na cele lotnictwa nie zdola pokryć w bieżącym roku przewidywanych zapotrzebowań, choć przewidywany czterokrotnie wytwórczość z 1940 roku.

CHICAGO. — Jeden z tuł. uczonych odkrył sposób niszczenia mikroobów wszelkich chorób przenoszonych przez rozpylenie odpowiedniego lekarstwa w domach.

DZIĘKI PAMIĘCI CZŁOWIEK ZDOBYŁ CAŁY ŚWIAT

Jednym z najbogatszych ludzi nie tylko Chin, ale i świata jest bez wątpienia p. Jan-Sang...

Chinczyk ten odznacza się dość bogatą przeszłością małżeńską, bo ma obecnie już ożen przed 10 laty...

Po osiągnięciu 15 lat dzieciny miliardera opuszczając ten oryginalny zakład „rodziny” i rozpoczynając przygotowania do odpowiednich zawodów...

Troskliwość p. Jan-Sanga nie ogranicza się do własnych następców, bo opiekuje się on także sierotami wojennymi swego kraju...

Podczas licznych swych rozjazdów p. Jan-Sang nigdy nie zatrzymuje się w hotelach. W każdym większym mieście chińskiego posiada on własną willę...

Wzrost cen w Szwajcarii

Berno. — Szwajcaria, pozostawiając własnym siłom pod względem aprowizacyjnym, od czasu coraz silniejszej przedłużającej się wojny i braku do wozów z zagranicy...

PLASZCZ DO PŁYWANIA ?

Sztokholm. — W związku z licznymi stratami, spowodowanymi zatopieniem okrętów (nawet krajów neutralnych) powstał w Szwecji specjalny komitet...

WŁAŚCIWY ZAWÓD MARSZ. MANNERHEIMA

Heloski. — Praca marszałka Mannerheima, pod tytułem „Porządki w Azji, z zachodu na wschód”...

BRZECHWA

W 1906 r. przedsięwzięciu na swą ekspedycję, którą poprowadził przez Rosję do Baku...

BRAK REZERW LUDZKICH W Z.S.R.R.

Vichy. — Jak donoszą z Oslo, że coraz większą siłą występują na zewnętrznej stronie trudności gospodarczych i kryzysu w Związku Sowieckim...

LICZBA OBCOKRAJOWCÓW W USA.

Waszyngton. — Dane statystyczne, ogłoszone przez Biuro Censusa, wykazują, że liczba ludności białej rasy...

WYŁĄCZENIE DZIECI NIEMIECKICH Z BOMBARDOWANYCH MIAST

Pismo Hitler-Jugend „Das Neue Deutschland” donosi, że dla dzieci z obszarów zagrożonych nalotami przygotowano w innych okolicach Niemiec 2500 hoteli...

WYŚYLANIE DZIECI NIEMIECKICH Z BOMBARDOWANYCH MIAST

Pismo Hitler-Jugend „Das Neue Deutschland” donosi, że dla dzieci z obszarów zagrożonych nalotami przygotowano w innych okolicach Niemiec 2500 hoteli...

WŁAŚCIWY ZAWÓD MARSZ. MANNERHEIMA

Heloski. — Praca marszałka Mannerheima, pod tytułem „Porządki w Azji, z zachodu na wschód”...

BRZECHWA

W 1906 r. przedsięwzięciu na swą ekspedycję, którą poprowadził przez Rosję do Baku...

BRAK REZERW LUDZKICH W Z.S.R.R.

Vichy. — Jak donoszą z Oslo, że coraz większą siłą występują na zewnętrznej stronie trudności gospodarczych i kryzysu w Związku Sowieckim...

LICZBA OBCOKRAJOWCÓW W USA.

Waszyngton. — Dane statystyczne, ogłoszone przez Biuro Censusa, wykazują, że liczba ludności białej rasy...

WYŁĄCZENIE DZIECI NIEMIECKICH Z BOMBARDOWANYCH MIAST

Pismo Hitler-Jugend „Das Neue Deutschland” donosi, że dla dzieci z obszarów zagrożonych nalotami przygotowano w innych okolicach Niemiec 2500 hoteli...

WYŚYLANIE DZIECI NIEMIECKICH Z BOMBARDOWANYCH MIAST

Pismo Hitler-Jugend „Das Neue Deutschland” donosi, że dla dzieci z obszarów zagrożonych nalotami przygotowano w innych okolicach Niemiec 2500 hoteli...

WŁAŚCIWY ZAWÓD MARSZ. MANNERHEIMA

Heloski. — Praca marszałka Mannerheima, pod tytułem „Porządki w Azji, z zachodu na wschód”...

BRZECHWA

W 1906 r. przedsięwzięciu na swą ekspedycję, którą poprowadził przez Rosję do Baku...

BRAK REZERW LUDZKICH W Z.S.R.R.

Vichy. — Jak donoszą z Oslo, że coraz większą siłą występują na zewnętrznej stronie trudności gospodarczych i kryzysu w Związku Sowieckim...

LICZBA OBCOKRAJOWCÓW W USA.

Waszyngton. — Dane statystyczne, ogłoszone przez Biuro Censusa, wykazują, że liczba ludności białej rasy...

WYŁĄCZENIE DZIECI NIEMIECKICH Z BOMBARDOWANYCH MIAST

Pismo Hitler-Jugend „Das Neue Deutschland” donosi, że dla dzieci z obszarów zagrożonych nalotami przygotowano w innych okolicach Niemiec 2500 hoteli...

WYŚYLANIE DZIECI NIEMIECKICH Z BOMBARDOWANYCH MIAST

Pismo Hitler-Jugend „Das Neue Deutschland” donosi, że dla dzieci z obszarów zagrożonych nalotami przygotowano w innych okolicach Niemiec 2500 hoteli...

WŁAŚCIWY ZAWÓD MARSZ. MANNERHEIMA

Heloski. — Praca marszałka Mannerheima, pod tytułem „Porządki w Azji, z zachodu na wschód”...

BRZECHWA

W 1906 r. przedsięwzięciu na swą ekspedycję, którą poprowadził przez Rosję do Baku...

BRAK REZERW LUDZKICH W Z.S.R.R.

Vichy. — Jak donoszą z Oslo, że coraz większą siłą występują na zewnętrznej stronie trudności gospodarczych i kryzysu w Związku Sowieckim...

LICZBA OBCOKRAJOWCÓW W USA.

Waszyngton. — Dane statystyczne, ogłoszone przez Biuro Censusa, wykazują, że liczba ludności białej rasy...

WYŁĄCZENIE DZIECI NIEMIECKICH Z BOMBARDOWANYCH MIAST

Pismo Hitler-Jugend „Das Neue Deutschland” donosi, że dla dzieci z obszarów zagrożonych nalotami przygotowano w innych okolicach Niemiec 2500 hoteli...

WYŚYLANIE DZIECI NIEMIECKICH Z BOMBARDOWANYCH MIAST

Pismo Hitler-Jugend „Das Neue Deutschland” donosi, że dla dzieci z obszarów zagrożonych nalotami przygotowano w innych okolicach Niemiec 2500 hoteli...

WŁAŚCIWY ZAWÓD MARSZ. MANNERHEIMA

Heloski. — Praca marszałka Mannerheima, pod tytułem „Porządki w Azji, z zachodu na wschód”...

BRZECHWA

W 1906 r. przedsięwzięciu na swą ekspedycję, którą poprowadził przez Rosję do Baku...

BRAK REZERW LUDZKICH W Z.S.R.R.

Vichy. — Jak donoszą z Oslo, że coraz większą siłą występują na zewnętrznej stronie trudności gospodarczych i kryzysu w Związku Sowieckim...

LICZBA OBCOKRAJOWCÓW W USA.

Waszyngton. — Dane statystyczne, ogłoszone przez Biuro Censusa, wykazują, że liczba ludności białej rasy...

WYŁĄCZENIE DZIECI NIEMIECKICH Z BOMBARDOWANYCH MIAST

Pismo Hitler-Jugend „Das Neue Deutschland” donosi, że dla dzieci z obszarów zagrożonych nalotami przygotowano w innych okolicach Niemiec 2500 hoteli...

WYŚYLANIE DZIECI NIEMIECKICH Z BOMBARDOWANYCH MIAST

Pismo Hitler-Jugend „Das Neue Deutschland” donosi, że dla dzieci z obszarów zagrożonych nalotami przygotowano w innych okolicach Niemiec 2500 hoteli...

WŁAŚCIWY ZAWÓD MARSZ. MANNERHEIMA

Heloski. — Praca marszałka Mannerheima, pod tytułem „Porządki w Azji, z zachodu na wschód”...

BRZECHWA

W 1906 r. przedsięwzięciu na swą ekspedycję, którą poprowadził przez Rosję do Baku...

BRAK REZERW LUDZKICH W Z.S.R.R.

Vichy. — Jak donoszą z Oslo, że coraz większą siłą występują na zewnętrznej stronie trudności gospodarczych i kryzysu w Związku Sowieckim...

LICZBA OBCOKRAJOWCÓW W USA.

Waszyngton. — Dane statystyczne, ogłoszone przez Biuro Censusa, wykazują, że liczba ludności białej rasy...

WYŁĄCZENIE DZIECI NIEMIECKICH Z BOMBARDOWANYCH MIAST

Pismo Hitler-Jugend „Das Neue Deutschland” donosi, że dla dzieci z obszarów zagrożonych nalotami przygotowano w innych okolicach Niemiec 2500 hoteli...

WYŚYLANIE DZIECI NIEMIECKICH Z BOMBARDOWANYCH MIAST

Pismo Hitler-Jugend „Das Neue Deutschland” donosi, że dla dzieci z obszarów zagrożonych nalotami przygotowano w innych okolicach Niemiec 2500 hoteli...

WŁAŚCIWY ZAWÓD MARSZ. MANNERHEIMA

Heloski. — Praca marszałka Mannerheima, pod tytułem „Porządki w Azji, z zachodu na wschód”...

BRZECHWA

W 1906 r. przedsięwzięciu na swą ekspedycję, którą poprowadził przez Rosję do Baku...

BRAK REZERW LUDZKICH W Z.S.R.R.

Vichy. — Jak donoszą z Oslo, że coraz większą siłą występują na zewnętrznej stronie trudności gospodarczych i kryzysu w Związku Sowieckim...

LICZBA OBCOKRAJOWCÓW W USA.

Waszyngton. — Dane statystyczne, ogłoszone przez Biuro Censusa, wykazują, że liczba ludności białej rasy...

WYŁĄCZENIE DZIECI NIEMIECKICH Z BOMBARDOWANYCH MIAST

Pismo Hitler-Jugend „Das Neue Deutschland” donosi, że dla dzieci z obszarów zagrożonych nalotami przygotowano w innych okolicach Niemiec 2500 hoteli...

WYŚYLANIE DZIECI NIEMIECKICH Z BOMBARDOWANYCH MIAST

Pismo Hitler-Jugend „Das Neue Deutschland” donosi, że dla dzieci z obszarów zagrożonych nalotami przygotowano w innych okolicach Niemiec 2500 hoteli...

Carassonne największy monument średniowieczny (Dokończenie ze str. 1-szej)

WY W KILKU WERSZACH

KOPENHAGA. — Mistrz bieżni na 800 m. — E. Jacobsen znowu zwyciężył w biegu. Poprzednio ten sam sportowiec znowu podobnie 5-funtowego pióra w rzec.

OGŁOSZENIA

MATRYMONIALNE KAWALER lat 32, szatyn wysokiego wzrostu, miłego charakteru, rolnik z zawodu pochodzący z Małopolski, z braku znajomości poszukuje tą drogą PANNY lub młodej WDOWY w celu matrymonialnym.

Czy chcesz mieć powodzenie w życiu? A więc poznaj swój charakter!

MICHAŁ Nr. 1911. — W swoim liście z naciskiem prosi Pan o podanie „względnych wad i błędów” Pańskiego charakteru. Dlaczego jednak nie prosi Pan o podanie zalet i właściwości dodatnich? Czyż wątpił Pan, że je Pan posiada? Niech Pan będzie przekonany, że każdy człowiek posiada zalety. Moga one być używane przez swego właściciela, lecz w każdym razie listnie.

260 QUO VADIS? ROZDZIAŁ LI. cych atryum, rozmyślając nad tem, co się stanie. Wiedział, że Ligia i Linus wrócili po pożarze do dawnego domu, który, jak wieża z cegieł, ocalał, i to była okoliczność niepomyślna, inaczey bowiem niałoby ich odnieść wśród tłumów.

CO PIŚCZĘ PRASA? Apropozycja Europy... „Le Memorial”... „Z punktu widzenia aprowizacyjnego położenie Europy w czasie obecnej wojny przedstawiającej ułbiegłość. Wystarczyło sobie przypomnieć, ile nowych terenów wykorystańto pod uprawę we Francji, by zdać sobie sprawę z rozwoju produkcji rolnej.

WŁAŚCIWY ZAWÓD MARSZ. MANNERHEIMA. Heloski. — Praca marszałka Mannerheima, pod tytułem „Porządki w Azji, z zachodu na wschód”, ujrzała światło dzienne. Ujawnione zostały w ten sposób utajone ambicje gen. Mannerheima, który zmuszony był zarzuć chwale podrobnika, by wykonać funkcje polityka i wykonawczego.

LICZBA OBCOKRAJOWCÓW W USA. Waszyngton. — Dane statystyczne, ogłoszone przez Biuro Censusa, wykazują, że liczba ludności białej rasy, która urodziła się za granicami Stanów Zjednoczonych — spadła o 18,3 proc. w dziesięciolecie pomiędzy 1930 a 1940 rokiem.

BRZECHWA. W 1906 r. przedsięwzięciu na swą ekspedycję, którą poprowadził przez Rosję do Baku, kierując się następnie przez Chinę do Pekinu. Przewiozł stamtąd szereg ciekawych obserwacji, tak z dziedziny antropologii i archeologii, jak i meteorologii i geografii.

BRAK REZERW LUDZKICH W Z.S.R.R. Vichy. — Jak donoszą z Oslo, że coraz większą siłą występują na zewnętrznej stronie trudności gospodarczych i kryzysu w Związku Sowieckim, gdzie pracownicy dotychczas meczyżni.

WYŚYLANIE DZIECI NIEMIECKICH Z BOMBARDOWANYCH MIAST. Pismo Hitler-Jugend „Das Neue Deutschland” donosi, że dla dzieci z obszarów zagrożonych nalotami przygotowano w innych okolicach Niemiec 2500 hoteli i schronisk z 200,000 miejsc. Dzieci niemieckie wysła się również do innych krajów, jak np. Węgry, Bułgaria, Słowacja i Dania.